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Region HANÁ v současnosti zahrnuje území o ploše 228,47 km
2
 v rovinaté oblasti Hané 

západně od města Olomouce a v navazující kopcovité krajině východního cípu Zábřežské 
vrchoviny Zahrnuje celé území Mikroregionu KOSÍŘSKO (obce Lutín, Drahanovice, Slatinice, 
Slatinky, Těšetice, Hněvotín Luběnice, Ústín a Olšany u Prostějova), část území Mikroregionu 
Litovelsko (obce Náměšť na Hané, Senice na Hané, Loučka, Loučany, Bílsko, Senička a Olbramice), 
část území Mikroregionu Kostelecko (obce Čechy pod Kosířem, Čelechovice na Hané, Laškov, 
Pěnčín, Smržice a Stařechovice), a od roku 2009 i část mikroregionu Konicko (Bohuslavice, Hačky, 
Hvozd, Ochoz, Polomí, Raková u Konice, Rakůvka).  
Významnými vrchy v regionu jsou Velký Kosíř s 442 metry nad mořem, významná hanácká hora, a 
dále vrchy Rampach, Stráň a vrch Na Skalách (564 m.n.m.). Regionem protékají potoky Blata, 
Slatinka, Zlatá Stružka, Šumice, Deštná, Pilavka a Špraněk.  
Region HANÁ tvoří 29 obcí a žije zde 25 332 obyvatel (stav k 1.1.2011). Největšími obcemi podle 
počtu obyvatel jsou Lutín, Senice na Hané, Náměšť na Hané a Drahanovice. Ve dvanácti obcích žije 
méně než 500 obyvatel. 
 
V čele sdružení stojí předseda a dva místopředsedové. Základními orgány sdružení jsou: valná 
hromada, rada sdružení, revizní výbor a výběrová komise.  
 

I. Základní informace o RH 
 
Region HANÁ je registrován jako občanské sdružení pod č.j.:VS/1-1/567469/04-R u Ministerstva 
vnitra ČR 
 
Kontakty 
IČ: 26656426 
Jméno: Region HANÁ, o.s. 
Adresa: Těšetice č.p. 75, Těšetice  783 46 
Právní forma: občanské sdružení 
Datum vzniku: r. 2004 
Telefon: 585 754 622 
e-mail: region.hana@seznam.cz 
internetové stránky: www.regionhana.cz 
 
 
 

II. Území Regionu HANÁ 
 
V roce 2011nedošlo ke změně území, které tvoří Region HANÁ. Region HANÁ zabírá území 29 
členských obcí. 
 
Přehled obcí a jejich zástupců Regionu HANÁ: 
 

Obec Obyvatel Starosta obce 

Bílsko 215 Marie Grézlová 

Bohuslavice 462 Miroslav Pluháček 

Čechy p.Kosířem 1037 Ing. Milan Kiebel 

Čelechovice n.H. 1262 Jarmila Stawaritschová 

Drahanovice 1697 Ivo Richter 

Hačky 107 Josef Vychodil 

Hněvotín 1489 Ing- Jaroslav Dvořák 

Hvozd 630 Ing. Josef Šmíd 

Laškov 574 Ladislav Jedlička 

Loučany 628 Ing. Josef Kurfürst 

Loučka 203 Leo Kordas 

mailto:region.hana@seznam.cz
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Luběnice 429 Jaroslav Matiáš 

Lutín 3230 Antonín Bábek 

Náměšť na Hané 1994 Mgr. Marta Husičková 

Ochoz 187 Ing. Martin Bílý 

Olbramice 211 Jindřich Solovský 

Olšany u PV 1577 RNDr. Milan Elfmark 

Pěnčín 770 Ing. Lubomír Novák 

Polomí 144 Stanislav Pišťák  

Raková u Konice 209 Petr Hajkr 

Rakůvka 102 Josef Mikulka 

Senice na Hané 1820 Ing. Michal Tichý 

Senička 351 Jiří Matoušek 

Slatinice 1529 Jiří Ambros 

Slatinky 566 Jaroslav Crha 

Smržice 1669 Ing Hana Lebedová 

Stařechovice 554 Zdeňka Crhonková 

Těšetice 1300 Hana Rozsypalová 

Ústín 386 Jana Chalupová 

Region HANÁ 25 332  
Stav k 1.1.2011 

 
 
III. Rada Regionu HANÁ 
 
Dne 3.2.2011 proběhla volební valná hromada regionu HANÁ.  Na této valné hromadě byla zvolena 
rada ve stejném složení jako v předchozím funkčním období.  Předsedkyní se od 3.2.2011 stala Marta 
Husičková. 
 
Předsedkyně:  Mgr. Marta Husičková,  
Místopředsedové: Ing. Miroslav Mačák, Ing. Eliška Dostálová,  
Členové rady:  Jarmila  Stawaritschová, Zdeňka Žáková, Ing. Jan Tichý, Ing. Pavel 

Solovský, Ing. Milan Kubíček, Ing. Josef Šmíd 
 
V roce 2011 proběhlo čtrnáct zasedání Rady Regionu HANÁ. 
 
 

IV. Revizní výbor Regionu HANÁ 
 
Na volební valné hromadě dne 3.2.2011 byl zvolen revizní výbor v novém složení.   
 
Předseda:   Ing. Josef Vyroubal 
Členové RV:  Jiří Mach, Ing. Tomáš Dostál 
 
 

V. Výběrová komise Regionu HANÁ 
 
Na volební valné hromadě dne 3.2.2011 byli zvoleni noví zástupci do Výběrové komise v programu 
LEADER. Jedná se o následující členy: 
 
Členové VK: Ing. Milan Kubíček, František Vychodil, Zdeňka Koppová, Michal Sirotek, Ing. Miroslav 
Mačák, Ing. Eliška Dostálová, František Žouželka, Ing. Josef  Vyroubal, Mgr. Marta Husičková, Ing. 
Pavel Solovský, Ing. Jan Tichý   
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VI. Sekretariát RH  
 
Manažer:  Ing. Jaroslav Brzák 
Administrativa:          Zdeňka Žáková 
Účetní:                     Ing. Ivana Bartelová 

 

 

VII. Činnost RH v roce 2011 
 
Region HANÁ se od svého založení snaží o oživení aktivit na svém území. Bezpochyby 
nejvýznamnější činností je realizace programu LEADER, o kterém pojednává samostatná kapitola této 
zprávy. 
 
Projekt ROP - „Volnočasová infrastruktura obcí MAS Region HANÁ“ 
Projekt, na který Region HANÁ získal podporu z EU prostřednictvím Regionálního operačního 
programu, je zaměřen na vybudování dětských hřišť a sportovišť v 8 zapojených obcích a v jejich 
místních částech. Celkem bude realizováno 16 samostatných hřišť nebo sportovišť 
Na přípravnou fázi v roce 2010 navázala v roce 2011 fáze realizační. Na území pěti zapojených obcí 
započala realizace, která byla ukončena podáním žádosti o platbu v prosinci 2011 na Úřadu regionální 
rady v Olomouci. Celková hodnota díla realizovaného v roce 2011 je přibližně 7,5 mil. Kč. V roce 2012 
budeme pokračovat v dalších realizacích hřišť a sportovišť, zbývá nám ještě proinvestovat více než 
7,5 mil. Kč. 
 
 
Projekt spolupráce Spojují nás tradice 
Rok 2011 byl ve znamení intenzivní přípravy projektů spolupráce. V červnu jsme na SZIF podali hned 
dvě žádosti, z nichž 1 byla úspěšná. Jedná se o projekt mezinárodní spolupráce mezi naší MAS, 
nedalekou MAS Bystřička a slovenskou MAS Požitavie-Širočina ze Slovenské republiky (Nitranský 
kraj). Projekt bude realizován v roce 2012  a z části i v roce 2013.  
 
Hlavním cílem projektu je kulturní výměna mezi výše uvedenými místními akčními skupinami. Do 
projektu bude zapojena celá řada místních spolků, neziskových organizací, nositelů tradičních 
řemesel a umění. Projekt bude realizovat aktivity ve třech oblastech: 
 
1) Mezinárodní festival ochotnického divadla 
2) Tradiční řemesla a umění (výstavy, trhy tradičních řemesel) 
3) Hudba, folklór 
 
Díky projektu „Spojují nás tradice“ dojde k rozšíření kulturního života ve všech partnerských 
regionech. Projektový tým, složený ze zástupců všech partnerů věří, že jednotlivé aktivity budou hojně 
navštíveny. 
 
 
Hanácký cestovatel 
V roce 2011 pokračovala již tradiční aktivita Regionu HANÁ – 8. Ročník Hanáckého cestovatele. 
Region HANÁ připravil pro cestovatele průvodce s otázkami. Tyto průvodce si mohli zájemci o 
poznávání regionu vyzvednout v turistickém centru Regionu HANÁ na zámku v Náměšti na Hané, na 
Černé věži v Drahanovicích, v Informačním centru v Čechách pod Kosířem, v kanceláři regionu, i na 
úřadech jednotlivých obcí.  
V průvodci byl tentokrát propagován maskot Regionu HANÁ – Klásek. Proto i zahájení 8. ročníku na 
nádvoří zámku v Náměšti na Hané 8. Května bylo ve znamení Kláska. Účastníky zahájení přivítal 
Klásek s paní Kláskovou osobně. Všichni se pak rozeběhli po zámeckém parku a přidávali patřičné 
klásky k jednotlivým obcím regionu.  
Slavnostní zakončení Hanáckého cestovatele v roce 2011 proběhlo v multifunkčním centru v Čechách 
pod Kosířem, dne 15. Října za účasti asi 150 příznivců cestování s kláskem. Certifikát Hanácký 
cestovatel získalo 95 účastníků, z nichž nejstarší byl ve věku 84 let a nejmladší pouhý 1 rok. 
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Hodnocení činnosti MAS 
Tak jako již každoročně, i v roce 2011 provedlo Ministerstvo zemědělství spolu se státním 
zemědělským intervenčním fondem a Národní sítí MAS hodnocení činnosti MAS. Svoji činnost jsme 
prezentovali při veřejném slyšení v Praze na počátku září. Hodnotitelská komise pečlivě studovala 
předložené dokumenty, zápisy a zprávy. Výsledkem hodnocení je opětovné zařazení naší MAS do 
nejvyšší kategorie „ A“.  
 
 
Účast na konferencích, prezentace MAS 
 
V průběhu celého roku pracovníci sekretariátu i členové rady reprezentovali MAS na nejrůznějších 
významných akcích, seminářích a konferencích. Šlo například o: 
 
- leden  - účast na mezinárodní konferenci v Bruselu, Belgie - 19.1.2011 - “ Leader as a driver 

for Rural Europe: Workshop for new LAGs. 
 
- únor  - účast na školení pro MAS v Přerově, pořádné MZE CP SZIF v Přerově 
 
  - Účast na jednání krajského sdružení Národní sítě MAS – Dřevohostice  
 
- březen  - účast na semináři v Dětkovicích na téma „ Nová zeleň a veřejná prostranství“. 

Příklady dobré praxe. 
 

- Valná hromada Národní sítě MAS – Křtiny 
 
- duben  - výjezd na Jižní Moravu  - Mikulov, Lednice 
 
- květen - Seminář k projektům spolupráce, PRV opatření IV.2.1. – v Přerově, pořadatel: CP 

SZIF. 
 
- červen - Konference Bouzov – Česko – polská spolupráce, účast 2 osob 
   

- účast na exkurzi SZKT - "Vzorové obce jako motivace a inspirace", pořadatel CSPV. 
 
- srpen   - Země živitelka – seminář „ Podpora rozvoje venkova ČR“ – pořadatel SPOV, MMR, 

MZE. České Budějovice. 
 
- Seminář pro partnerské MAS ze Slovenska: „SPOLUPRÁCA JAKO ZÁKLADNÝ 
KAMEŇ ROZVOJA VIDIECKYCH REGIÓNOV EÚ – BUDOVANIE SIETÍ, 
PARTNERSTIEV A ICH SPOLOČNÁ PREZENTÁCIA“. Pořadatel: MAS Region 
HANÁ. 

 
- listopad Konference venkov 2011 – 14.-16.11.2011 – Prčice 
 
- prosinec Seminář LEADER, a jak dál? – Slatinice 1. – 2. 12. 2011 
 
 
 
Propagační materiály 
 
V roce 2011 jsme pokračovali v započaté tradici – vydání stolního kalendáře Regionu HANÁ. 
Tématem tohoto kalendáře pro rok 2012, je zaměřen na život obyvatel v Regionu HANÁ. Každá obec 
nominovala významné či zajímavé osobnosti. Nezbytnou součástí kalendáře je i přehled kulturně-
společenských akcí v jednotlivých obcích.  
V roce 2011 jsme také zahájili vydávání zpravodaje – občasníku „ O nás na Hané “. Tento zpravodaj 
pojednává o činnosti MAS a o zajímavostech z obcí. Mezi pravidelné rubriky patří představení 
členských obcí, časté dotazy k programu LEADER, rubrika „Co o nás bode“, na slovíčko s…, a další.  
 
 



REGION HANÁ, os.  
Výroční zpráva 2011 

 

str. 6 

Akce pro ženy 
Pracovní skupina ženy je tradičně velmi aktivní. I v roce 2011 připravila 2 akce pod názvem Tančíme 
s Regionem HANÁ. Obě akce se uskutečnily v Náměšti na Hané, první proběhla 4. března. Ženy 
mohly tančit spolu s Janem Halířem v rytmu zumby, lektorka Petra Pšenicová zasvětila přítomné do 
tajů flamenka. Akce se zúčastnilo více než 100 žen. Protože všechny přítomné ženy byly nadšené, 
byla připravená i druhá akce na 7.10.2011. Ačkoli se tance částečně obměnily, setkala se druhá akce 
s malým ohlasem. 
 
 
Hanácké vdolek 
Tato již tradiční soutěž proběhla v rámci Zahradní slavnosti v Čelechovicích na Hané, dne 10. září. 
Porota hodnotila celkem 13 vzorků. Raritou byly např. vdolky burďáky, které v těstě mají cukrovou 
řepu. Vítězkou soutěže se stala Zdena Dostálová z Čelechovic na Hané. Účastníci si po vyhodnocení 
soutěže pochutnali na všech vzorcích. 
 
 
Další aktivity MAS Region HANÁ: 
 
- Účast na aktivitách systému regionálního značení, certifikace regionálních producentů. Ve spolupráci 
s MAS Moravská cesta. Místopředseda Ing. Miroslav Mačák se stal předsedou certifikační komise. 
 
- Účast na aktivitách Celostátní sítě pro venkov v Olomouci. 
 
- Manažer MAS se účastnil řady setkání Pracovní skupiny LEADER při Národní síti MAS – 
připomínkování pravidel spolupráce i IV.1.1., IV.1.2. 
 
- Nadále probíhala spolupráce s partnery (MAS Prostějov-venkov, SPLAV, Bystřička, Slovensko: 
Požitavie – Širočina, OPRV), proběhlo několik setkání. 
 
- Seminář pro partnerské MAS ze Slovenska: „Spolupráca jako základbný kameň rozvoja vidieckých 
regiónov EÚ – budovanie sietí, partnerstiev a ich spoločná prezentácia“. Pro naše partnery 
z Požitavie-širočina jsme uspořádali exkurzi, která byla zakončena společenským posezením ve 
Vojtěchově.  
 
 
 

VIII. LEADER 2011 
 
V roce 2011 hospodařila MAS region HANÁ s rozpočtem v opatření IV.1.2. na realizaci projektů 
LEADER v celkové výši 5 175 074 Kč. 
V tomto roce byly vyhlášeny celkem 3 výzvy: výzva č. 8, 9, 10 (leden, duben a září). 
 
8. Výzva LEADER 2011 
Leden 2011 
Vyhlášeny Fiche 1, 2, 3, 4, 5, 8 
Celkem 21 podaných projektů, s požadavkem dotace 6 736 921,- Kč 
9 projektů navrženo k podpoře 
Ostatní projekty by byly v případě dostatku financí také podpořeny 
Rozděleno 2 499 070,- Kč dotace 
K plnému uspokojení žadatelů chybí: 4 237 851 Kč 
90% dotace, 10% kofinancování neziskových projektů,  
50 - 60% dotace , 40 - 50% kofinancování ziskových projektů, 
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Přehled podpořených projektů v 8. výzvě: 
 

Fiche reg.č. název žadatel dotace 

6 16-L-2011/1 

II. Etapa – půjčovna sportovních 
potřeb a sportoviště v objektu 
penzionu U veterána ve Slatinicích 

MUDr. Aleš Sobek 473 868 Kč 

8 5-L-2011/1 
Modernizace prodejny smíšeného 
zboží Slatinky 

Ing. Pavel Chudoba  273 000 Kč 

8 8-L-2011/1 
Dotace na rozvoj malé firmy v oblasti 
elektroslužeb 

Elektro-flexi s.r.o. 108 000 Kč 

8 6-L-2011/1 
Rozšíření vybavení stavební firmy - 
ing. Dalibor Dudík 

Ing. Dalibor Dudík 100 566 Kč 

4 12-L-2011/1 
Venkovní fitness pro všechny 
věkové kategorie 

TRILOBIT o.p.s. 201 960 Kč 

4 17-L-2011/1 

Materiálně technické zabezpečení 
pro kulturní, společenskou a 
sportovní činnost SDH Rataje 

Sbor dobrovolných 
hasičů Rataje 

323 929 Kč 

4 15-L-2011/1 

Oprava střechy Mateřské školy s 
vytvořením prostor pro nově 
založené Mateřské centrum 
Rakováček o.s. 

Obec Raková 449 955 Kč 

4 11-L-2011/1 Stoly pro Ratajáky JATAR, o.s. 99 792 Kč 

5 1-L-2011/1 
Muzeum Slatinice - expozice, 
minikino 

Občanské 
sdružení 
Muzeum Slatinice 

468 000 Kč 

CELKEM 
 

2 118 070 
Kč 

 
 
9. Výzva LEADER 2011 
duben 2011 
Vyhlášeny Fiche 1, 3, 4, 5, 6, 8 
Celkem 28 podaných projektů, s požadavkem dotace 9 511 550,- Kč 
12 projektů navrženo k podpoře 
Ostatní projekty by byly v případě dostatku financí také podpořeny 
Rozděleno 4 200 689,- Kč dotace 
K plnému uspokojení žadatelů chybí: 5 310 861 Kč 
90% dotace, 10% kofinancování neziskových projektů,  
50 - 60% dotace , 40 - 50% kofinancování ziskových projektů, 
 
Přehled podpořených projektů v 9. výzvě: 
 

Fiche reg.č. název žadatel dotace 

1 26-L-2011/9 
Nákup radličkového kypřiče 

Jarmila Slámová 
 

249 000 Kč 

1 27-L-2011/9 
Nákup secího stroje 

 

Václav Koutný 
 
400 120 Kč  

 

3 19-L-2011/9  
Ludéřov, úprava veř. prostranství v okolí 
hasičské zbrojnice ve Vale 
 

SDH Ludéřov 261 266 Kč  

3 12-L-2011/9 
Pergola pod farou 
 

Obec Slatinice 
 

360 000 Kč 
 

4 20-L-2011/9  
Dostavba hřiště - místo relaxace, 
odpočinku, spol. a sport. vyžití 

Obec Stařechovice  
 

434 422 Kč  
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4 4-L-2011/9  Dětské hřiště v areálu MŠ  
 

Obec Čechy pod 
Kosířem  
 

475 090 Kč  
 

4 28-L-2011/9 
Rekonstrukce fotbalového hřiště  
 

TJ Sokol 
Drahanovice  
 

499 770 Kč 

5 25-L-2011/9  Sušárna chmele Odrlice – II. Etapa  
Aktiv + 447 531 Kč  

 

5 6-L-2011/9  
Technické a soc. zázemí pro pořádání 
kulturních akcí v barokní sýpce v 
Ludéřově  

U nás, o.s.  
 

447 300 Kč  
 

5 16-L-2011/9  
Varhany v kostele sv. Kunhuty v Náměšti 
na Hané  

ŘKF Náměšť  
 

167 040 Kč  
 

6 11-L-2011/9  Ubytování na faře  
Betánie , o.s.  
 

351 150 Kč  
 

8 24-L-2011/9  Vybavení firmy pro elektropráce  
Elektoflexi s.r.o.  
 

108 000 Kč  
 

CELKEM  3 951 689 Kč 

 
 
 
10. Výzva LEADER 2011 
Příjem projektů v září 2011 
Vyhlášena Fiche 1 
Celkem 1 podaný projekt 
1 projekt podpořen 
Rozděleno 649 120,- Kč dotace 
50% dotace, 50% kofinancování neziskových projektů,  
 
Přehled podpořených projektů v 10. výzvě: 
 
 

Fiche reg.č. název žadatel dotace 

1 
1-L-
2011/10  

 

 Nákup radličkového kypřiče  
 

 Jarmila Slámová  
 

 
249 000 Kč  

 

CELKEM  249 000 Kč 

 
 
 
 

IX. Zpráva Revizního výboru za rok 2011 
 
V minulém roce se Revizní výbor sešel na dvou zasedáních a to. 8. února a 10. listopadu. 
Projednávali se tyto záležitosti: 

- Plán činnosti RH na rok 2011 včetně návrhu rozpočtu a seznámení se s účetními celky Regionu 
Haná  a programu LEADR. 

- Monitoring předcházejících zasedání Rady RH. Tato zasedala za přítomnosti předsedy KV ve 
dnech 16.3., 14.4., 9.6., 13.7., 10.8., 14.9., a 12.10. Komise byla seznámenávána s projednáním 
závažných rozhodnutí Rady. 

- Posouzení právního náhledu na problematiku dvojjediného hlasovacího práva starosty obce a 
jeho jako fyzické osoby – Resultát:  mandát volené funkce má vyšší právní sílu v rozhodovacím 
procesu OS oproti fyzické osobě. 

- Hodnocení Vyhlášení výzev, vyhlášených Fichí, naplňování pravidel bodového hodnocení 
Výběrové komise a realizace financováni přijatých  žádostí o dotaci programu LEADER: 
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8. Výzva – Vyhlášení 28.12.2010, příjem žádostí 31.1.2011, Výběrová komise 10.2. 

Alokace 2,5 mil. Kč, přijato 21 projektů, doporučeno k podpoře 9 se třemi náhradníky, 
nepodpořeno 9 projektů. U „Rozvoj obcí, občanská infrastruktura a služby“ je alokace 1 mil. Kč a 
úspěšnost 28,6%, převažují spolky nad obcemi, nevytvořily se pracovní místa. U „Kulturního 
dědictví“  je alokace půl mil. Kč a úspěšnost 33,3% ,některá hodnotící kritéria jsou však neúčelná 
a zbytečná. u „Podpory cest. ruchu“ je alokace rovněž půl mil. Kč a úspěšnost 100%tní, podán 
jeden projekt a ten je zahrnut v plném rozsahu. „Podpora podnikání“ je s alokací také 0,5 mil Kč a 
rovněž 100%  úspěšná a na tři podané žádosti jsou tři přijaté. Komise doporučila přehodnocení 
některých bodovaných aktivit a to hlavně těch, které nesouvisí přímo s bodovanou problematikou. 
Nyní jsou ukončeny 3 projekty. 

9.Výzva- Vyhlášení 26.4., příjem žádostí 26.5., vyhodnocení 2.6.2011. 

Alokace 4,2 mil.Kč, přijato 28 projektů, doporučeno k podpoře 12 projektů, nepřijato k podpoře 16 
projektů s požadavkem na 5,3 mil. Kč. Fiché č. 1 –Zemědělci – 2 projekty nákupu strojů přijaty 
oba. Fiché 3- podáno 6 přijaty 2, Fiché 4 podáno 12, přijaty 3, Fiché 5 podáno 5, přijaty 3, Fiché 
6, podáno 2, přijat 1, Fiché 8, podán 1, přijat 1. Z hodnocení vyplývá že na velký počet žádostí na 
celkovou sumu je méně než 50ti procentní alokace. 

10. výzva 16.12.2011, podání 16.1.2012, VK  26.1.2012. 

- V rámci průběžné kontrolní činnosti byla posuzována účetní závěrka za 1-9/2011 v programu 
LEADR: Výnosy 1,25 mil Kč, náklady 1,312 a průběžná ztráta – 62.443,55 Kč. Tyto údaje jsou 
však v průběžném hodnocení nevypovídající plně o stavu účtu a rozhodující je roční uzávěrka. Ta 
byla postoupena 18.1.2012 a vyplývá z ní: 

Vlastní hospodaření RH :     Náklady   :  2.320.486,98  Kč 

                                                   Výnosy    :  2.123.757,68  Kč 

                                                   Ztráta            196.729,30  Kč 

Náklady  jednotlivých výzev LEADR :  II./11  (č.8)           433.591,- Kč 

                                                             III/11   (č.9)           429.433,- Kč 

 

- Dále byla hodnocena „Realizace hřišť“: V 8mi obcích jich bude dle  projektu ROP – 
Volnočasové aktivity realizováno 16.  5x Drahanovice, 2x Senice, 1x Lutín, 2x Těšetice, 2x 
Slatinice, 2x Smržice, Náměšť a Olšany po jednom.  

- Dále komise schválila – postup při rozšiřování Regionu na západní části území, Rozšiřování 
zahraniční spolupráce, Národní spolupráce MAS, Propagace regionálního výrobku, Hodnocení 
Hanáckého cestovatele, Hanáckého vdolku, akcí pro ženy , Kláskiády a dalších k veřejnosti a 
propagaci  zaměřených akcí. 

 

Při kontrolní činnosti nebyly zjištěny závažné nedostatky jak po stránce hospodaření tak i po stránce 
rovnosti vyhodnocování při přerozdělování podpory v programu LEADR. Na komisi se neobrátil nikdo 
s náměty na zlepšení činnosti sdružení či s kritikou činnosti jejích orgánů a činnosti hodnotící komise. 

 

Těšetice 18. 1. 2012 
Členové výboru: 
 
Ing. Vyroubal Josef             
Ing. Tomáš Dostál             
Jiří  Mach 
 
 

 
X. Přílohy: 
 
Příloha č.1  Předběžná výsledovka 2011 
Příloha č.2  Fotodokumentace 
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Příloha č.1 – Předběžná výsledovka 2011 
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Příloha č. 2 - Fotodokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahájení Hanáckého cestovatele          Zakončení Hanáckého cestovatele 
V Olbramicích           Čechy pod Kosířem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soutěž Hanácké vdolek           Ze soutěže Hanácké vdolek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt realizovaný s podporou LEADER – dětské hřiště       Projekt realizovaný s podporou LEADER – venkovní Fitness 
            Čelechovice na Hané 


